Protokół Nr XII/19

z dwunastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu
27 listopada 2019 r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1007 , a zakończono o godz. 1114
	        
Stan Rady Gminy	  - 15 radnych
Radnych obecnych	  - 13

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Na sesji nieobecni byli radni:  Jan Pałka, Krzysztof Szram

Podjęto 7 uchwał - od nr  90 do nr 96.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 		   - Fabian Andrukajtis
Z-ca Wójta Gminy	   -  Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy            -  Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy             -  Małgorzata Sobolewska
 
Sołtysi, zaproszeni goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
 
Pkt 1.  Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał Wójta Gminy, wszystkich radnych, sołtysów oraz przybyłych na sesję gości.   
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 13 radnych w związku
z tym obrady są prawomocne.
[bookmark: _Hlk10719132]
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:  

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
1. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2019 r.
1. [bookmark: _Hlk15994169]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2019-2035.
1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
1. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.
1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”.
1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lidzbarku Warmińskim.
1. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
1. Zamknięcie sesji.


Nie było innych wniosków do proponowanego porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 


Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z jedenastej sesji Rady Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania.

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.

[bookmark: __DdeLink__1072_752558388]	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z jedenastej sesji Rady Gminy z dnia 30 października 2019 r.  


Pkt. 3. Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy  Lidzbark Warmiński na 2019 r.

	Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy został on jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
	
V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,   poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy  Lidzbark Warmiński na 2019 r. 
Uchwała Nr XII/90/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.


Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2019-2035.

	Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2035 otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji 
i został on jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy.

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,    poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2019-2035.
Uchwała Nr XII/91/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
 

Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.

	Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa miejscowego. Dodał, że podjęcie niniejszej uchwały, przy jednoczesnym uchyleniu dotychczas obowiązującej Uchwały Rady Gminy Lidzbark Warmiński Nr XXV/205/2017 z dnia 31 sierpnia 2017 r., jest wynikiem nowelizacji przedmiotowej ustawy. Konieczne jest zatem dostosowanie zapisów Regulaminu do obecnie obowiązujących przepisów prawnych.

Podkreślił również, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy                    i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,   poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XII/92/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.



[bookmark: _Hlk8114567]Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 6 września br., rada gminy określi szczegółowy sposób 
i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.
	Wyjaśnił, że w projekcie uchwały zaproponowano szereg zmian dotyczących odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych jak również nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na gminę obowiązek odbierania odpadów komunalnych wyłącznie w sposób selektywny z podziałem na poszczególne frakcje, tj.: papier, metale i tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe, szkło i odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. W związku 
z powyższym, w celu zwiększenia skuteczności segregowania odpadów, na terenie Gminy Lidzbark Warmiński od stycznia 2020 r. zostanie wprowadzony system workowego odbioru odpadów przy zabudowie jednorodzinnej. Natomiast przy nieruchomościach wielolokalowych pozostaną pojemniki zbiorcze a do boksów śmietnikowych zostaną wstawione dodatkowe pojemniki na bioodpady, w tym odpady kuchenne.
	Wprowadzona nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach sprawiła, że konieczna stała się modyfikacja istniejącego modelu. Uchwała szczegółowo określa zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
	Przewodniczący rady Gminy podkreślił również, że w uchwale określono sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, jak również metodykę postępowania w przypadkach niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.

Podkreślił również, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rady Gminy                    i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,     poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
 Uchwała Nr XII/93/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
 


Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, żez z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, Rada Gminy ustala górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński. Stawki opłat za wymienione usługi nie były zmieniane od 2012 roku. W tym czasie wzrosły koszty 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, koszty transportu, prowadzenia działalności, w tym koszty związane z wynagrodzeniem pracowników. 
	Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości korzystający z usług różnych przedsiębiorców, będą ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym poziomie cenowym, przy jednoczesnym zachowaniu jakości świadczeń. Przedsiębiorcy mogą regulować ceny za wykonane usługi, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych przez Radę Gminy 
w uchwale.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował także, że projekt uchwały w tej sprawie był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

[bookmark: _Hlk18997273]V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,     poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XII/94/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.


Pkt. 8. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”.


	Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, roczny program współpracy. Projekt uchwały określa zakres i formy współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami poza rządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, a także wysokość środków finansowych zaplanowanych na realizację programu. 
Projekt programu został poddany konsultacji zgodnie z Uchwałą Nr VIII/58/11 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 8 czerwca 2011 r. w sprawie konsultowania niektórych projektów aktów prawa miejscowego w terminie od  15 października 2019r. do 5 listopada 2019r.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Iwona Końka przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały, więc poddano go pod      głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”.
Uchwała Nr XII/95/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

[bookmark: _Hlk20208017]Pkt. 9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim.


	Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że tekst jednolity Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zatwierdzony był przez Radę Gminy w dniu  z dnia 31 sierpnia 2017r. Proponowana uchwała w sprawie zatwierdzenia obecnego tekstu jednolitego Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskiego nie zawiera żadnych nowych uregulowań, jedynie wpisane nowe zadania, zmiany organizacyjne i porządkowe oraz  zmiany przepisów, które podejmowane były w  formie uchwał zmieniających. 
W celu przejrzystości i czytelności dokumentu oraz do celów kontroli i audytu Ośrodka przygotowano nowy dokument, z uwzględnieniem wszystkich zmian przepisów dotyczących Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim oraz realizowanych przez niego zadań. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

V-ce Przewodnicząca Rady Gminy p. Agnieszka Korosteńska przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych wniosków do przedstawionego projektu uchwały,     poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim.
Uchwała Nr XII/96/2019 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Zanim przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu panu Ryszardowi Mulańskiemu – sołtysowi Miejskiej Woli.
Pan Mulański wskazał, że nie rozumie kwestii podwyżek za odbiór odpadów. Podana w uchwale stawka dotyczy m3 i prosi o wskazanie stawki za 1 osobę miesięcznie. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w uchwale określono górne stawki tej opłaty. W celu szczegółowego wyjaśnienia tej kwestii udzielił głosu pani Magdalenie Szymukowicz – pracownikowi Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński.
Pani Szymukowicz wyjaśniła, że wskazane w uchwale stawki nie stanowią wysokości opłaty, jaką muszą regulować mieszkańcy. Stawek tych powinny przestrzegać przedsiębiorstwa odbierające nieczystości  i współpracujące z Gminą. Stawki te nie mogą zostać przekroczone, mogą być niższe, ale nie mogą przekroczyć kwot wymienionych w uchwale.
Pani Anna Gawryś – sołtys Suryt wskazała, że do tej pory opłata uiszczana była od osoby.
Pani Szymukowicz wyjaśniła, że stawka opłaty za odbiór nieczystości i stawki określone 
w omawianej uchwale to dwa odrębne tematy. Nowa stawka opłaty za odbiór odpadów nie została jeszcze ustalona.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu pani Annie Czeryba - sołtysowi Babiaku.
Pani Czeryba poprosiła Wójta o proste wytłumaczenie kwestii opłat i odbioru odpadów.
Kolejne pytanie zadał pan Ryszard Mulański. Zapytał o Kartę Dużej Rodziny i zniżki z tego tytułu w związku z opłatami za odpady.
Wyjaśnienia udzielił Sekretarz gminy. Wyjaśnił, że funkcjonuje Karta Dużej Rodziny oraz Samorządowa Karta Dużej Rodziny. Dodał, że w związku z posiadaną Kartą przysługuje ulga 
w wysokości 30% opłaty za odbiór odpadów.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dyskusja nad omawianym tematem odbędzie się 
w dalszej kolejności.

Pkt. 10. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.

	Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji z bieżącej działalności gminy. 
Na wstępie Wójt zaapelował do mieszkańców gminy w sprawie oświaty. Poinformował, że w 2019 r. Gmina dodaje do oświaty ok. 4 mln zł. Według prognozy, w  2020 r. będzie to ok. 4,5 mln zł. Dodał, że w 2019 r. subwencja na ten cel wyniosła 4.173.957 zł. W 2020 r. przewidziano subwencję w wysokości 3 mln 952 tys. zł., czyli wydatki przewyższą subwencje o ok. 600 tys. zł.
Wójt poinformował, że w związku z zaistniałą sytuacją, gmina zmuszona będzie do ograniczenia realizowanych inwestycji z uwagi na brak środków na wkład własny. 
W dalszej kolejności Wójt podniósł temat dzieci zamieszkujących teren gminy, a uczęszczających do szkół w mieście. Poinformował, że w takiej sytuacji subwencje otrzymuje miasto. Podobnie jest z przedszkolami – Gmina przekazuje miastu ok. 400 tys. zł. rocznie, a dokładnie 378 tys. 982 zł. Są to ogromne kwoty. Wójt nadmienił, że ponad 300 tys. zł. gmina musi oddać w formie subwencji za dzieci z terenu gminy uczęszczające do szkół podstawowych w mieście. Mając na uwadze zaistniałą sytuację Wójt zwrócił się do mieszkańców gminy o zrozumienie faktu, że konsekwencją tego stanu rzeczy będzie zmniejszona ilość inwestycji i inicjatyw lokalnych. Poprosił również o posyłanie dzieci z terenu gminy do szkół wiejskich, wtedy gmina nie będzie tracić subwencji.
Wójt wspomniał również o wzroście od 1 stycznia 2020 r. kwoty minimalnego wynagrodzenia, do którego doliczany zostanie staż pracy.
Od 1 stycznia 2020r. gmina będzie zmuszona podnieść stawki wynagrodzeń, jednak nie będzie to stanowić większego uszczerbku dla finansów gminy, ponieważ wynagrodzenia mieszczą się 
w określonych prawem limitach. 
W przedmiocie stawek za odbiór odpadów, Wójt poinformował, że 6 września zmieniła się ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Na dzień dzisiejszy nie można określić stawki opłaty. Niebawem zostanie ogłoszony przetarg na odbiór odpadów, a dopiero po jego rozstrzygnięciu będzie znana stawka opłaty za odbiór odpadów. Z dokonanych wyliczeń wynika, że wysokość stawki opłaty nie będzie niższa niż 20 zł, ale tak jak wspomniał wcześniej, będzie możliwa do określenia po przetargu. Wtedy także będzie można podjąć dyskusje dotyczące jej wysokości. Na zwiększenie stawki opłat mają wpływ także podwyżki, które dotknęły ZGOK, tj. wzrost cen paliwa, wzrost ceny tony odpadów, która obecnie wynosi 418 zł, ale która z pewnością wzrośnie. Cena za tonę odpadów będzie znana po decyzji podjętej na Zgromadzeniu Wspólników.
Wójt podkreślił, że wzrost cen stawki za odbiór odpadów nie jest wyłączną decyzją Wójta i Rady Gminy, ponieważ na cenę wpływa wiele czynników. Zachęcił również do zapoznania się 
z materiałami informacyjnymi dotyczącymi segregacji odpadów dostępnymi w Urzędzie Gminy. Jeśli chodzi o zwiększoną wartość wywozu odpadów, to wpływ na to ma zwiększenie ich częstotliwości oraz zaangażowanie w to środków oraz ludzi. Wójt poinformował również, że według ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gospodarka odpadami musi się bilansować, co oznacza, że gmina nie może dołożyć własnych środków do gospodarki odpadami ani czerpać z niej korzyści. Wójt poinformował także o wprowadzeniu od 1 stycznia 2020 r. systemu workowego. Wyjaśnił, że nie będzie już gniazd gromadzenia odpadów w poszczególnych miejscowościach. Śmieciarka będzie przyjeżdżać do każdego mieszkańca.

Pan Ryszard Mulański zapytał, czy odpady można umieszczać w pojemnikach.
Wójt wyjaśnił, że jest to możliwe pod warunkiem zakupienia odpowiednich pojemników, które muszą być oznaczone odpowiednimi kolorami.

Odpowiadając na pytanie pani Anny Gawryś, Wójt potwierdził, że pojemniki zbiorcze zostaną wycofane.

W kwestii odpadów wielkogabarytowych Wójt wyjaśnił, że będą one wywożone 2 razy w roku. Zwrócił uwagę na fakt, że zdarzają się sytuacje wystawiania odpadów wielkogabarytowych na długo przed wyznaczonym terminem ich odbioru, przez co za pośrednictwem warunków atmosferycznych zwiększają one swój tonaż, za który w ostateczności płacą wszyscy mieszkańcy. W obecnej sytuacji odpady wielkogabarytowe wystawiane będą przed posesją, w związku z czym opisane wcześniej sytuacje będzie można kontrolować.

Pani Anna Gawryś poprosiła o potwierdzenie, czy odpady będą odbierane indywidualnie. Wójt potwierdził.

Wójt jeszcze raz podkreślił, że konkretne rozmowy na temat gospodarki odpadami będą możliwe po przetargu, gdy znana już będzie stawka opłaty. Wówczas także pani Magdalena Szymukowicz omówi wszystkie zaistniałe zmiany oraz przedstawi je sołtysom, by ci z kolei mogli przekazać je mieszkańcom. Dodał, że po Nowym Roku planowane są spotkania informacyjne 
w miejscowościach dotyczące wprowadzonych zmian w gospodarce odpadami.
Wójt powrócił do tematu oświaty. Po raz kolejny podkreślił, że co roku Gmina przeznacza o 500-600 tys. zł, na ten cel.

W dalszej kolejności Wójt przestawił informacje z bieżącej działalności gminy. 
Informacja Wójta z bieżącej działalności Gminy stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Oprócz powyższych informacji, Wójt podkreślił, że remonty obiektów komunalnych i dróg przeprowadzane są systemem gospodarczym. Wyjaśnił, że pracując tym systemem gmina zaoszczędza znaczna ilość środków finansowych. Przytoczył również kilka tego przykładów, np. modernizacja budynku komunalnego w Stryjkowie wyniosła 38 tys. zł. czy modernizacja budynku komunalnego w Kochanówce 17 – 34 tys. zł. Dodał, że według kosztorysu w przypadku zlecenia wykonania remontu firmie zewnętrznej, modernizacja zamiast 34 tys. zł., kosztowałaby 105 tys. zł. 
Poinformował, że łączny koszt prac komunalnych wyniósł 197 tys. 861 zł. Do kwoty tej należy dodać uposażenie pracowników w kwocie ok. 200 tys. zł., co w rezultacie daje łącznie kwotę ok. 400 tys. zł. W sytuacji, w której prace te zostałyby zlecone firmie zewnętrznej poprzez procedurę przetargową, koszt tych prac wyniósłby ponad 600 tys. zł. Reasumując, wykonując remonty systemem gospodarczym z pomocą bardzo dobrze wykwalifikowanych pracowników, gmina oszczędza ponad 200 tys. zł.
Wójt podkreślił, że ta sama zasada panuje w drogownictwie. Modernizacja 1 kilometra drogi 
z masy bitumicznej kosztuje ok. 1 miliona zł., a drogi gruntowej – ok. 600 tys. zł. Remont drogi do miejscowości Drwęca kosztował gminę ok. 300 tys. zł. Dodał, że w sytuacji zlecenia modernizacji firmie zewnętrznej, remont kosztowałby gminę ponad 1 mln zł. Warto jest zatem pracować systemem gospodarczym.
Następnie Wójt podziękował Radnym za pozytywne reakcje na jego wnioski. Poinformował zebranych o zabezpieczeniu środków na zakup nowej koparki w kwocie 650 tys. zł. Dotychczas taki sprzęt ten był przez gminę wynajmowany. Przetarg na zakup tego sprzętu zostanie ogłoszony 
w przyszłym roku. Starszy sprzęt zostanie sukcesywnie usuwany, aby park maszyn był nowocześniejszy, a co za tym idzie także wydajniejszy. Wyraził również nadzieję, że będzie możliwe wykonywanie większej ilości prac systemem gospodarczym.

 W dalszej kolejności Wójt odniósł się do pojawiających się pogłosek w sprawie likwidacji miejscowości Łaniewo. Stanowczo zaprzeczył takim informacjom.

Głos zabrał Sekretarz gminy. 
Wyjaśnił, że zaistniała sytuacja dotyczy jedynie zmiany nazwy miejscowości Łaniewa Leśnictwa. Likwidacji ulegną nazwy: Łaniewo Osada Leśnictwo i Łaniewo Osada Zwierzyniec. Obie te osady będą funkcjonować pod nazwą Łaniewo-Leśnictwo.
Uchwałę w sprawie wystąpienia do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z wnioskiem o nadanie nazwy po przeprowadzeniu konsultacji, Rada Gminy podejmowała w marcu br. Została ona przekazana Wojewodzie, który wystąpił w tej sprawie z wnioskiem do Ministerstwa. Obecnie został już opracowany projekt rozporządzenia o zmianie nazwy z data wejścia w życie od 1 stycznia 2020 r. Podkreślił raz jeszcze, że nazwa miejscowości Łaniewo pozostaje, a powstaje Łaniewo-Leśnictwo. Dodał, że gdy rozporządzenie wejdzie w życie, będzie możliwe nadanie tzw. terytu, który jest związany z procesem zameldowania, tworzenia zakładów pracy. Wspomniał również o zbliżającym się narodowym spisie powszechnym w 2021 r. Nadmienił, że Gmina Lidzbark Warmiński została wylosowana do przeprowadzenia tzw. próbnego spisu powszechnego w 2020 r.

Głos zabrał Zastępca Wójta.
Poinformował, że w schronisku, z którym gmina podpisała umowę o współpracy przebywa obecnie 30 psów. Koszt jednej doby pobytu to 9,70 zł. Miesięczny koszt pobytu psów w schronisku wynosi 8 tys. 730 zł. Wyjaśnił, że jeżeli koszty te będą w dalszym ciągu rosły, będzie to miało wpływ na ilość inwestycji realizowanych przez gminę w następnym roku. Ilość bezpańskich psów rośnie 
z dnia na dzień. Mieszkańcy proszą o natychmiastową reakcje w takich sprawach i zabieranie zwierząt. Często dochodziło do sytuacji, że po kilku dniach odnajdywał się właściciel zwierzęcia 
i nie trafiało ono do schroniska. Dzięki temu możliwe było zaoszczędzenie środków finansowych. Obecnie nie jest możliwe ustalenie właściciela takich zwierząt, pomimo faktu, iż wiele z nich jest zadbanych i posiada obroże. Niejednokrotnie są to zwierzęta z sąsiedniej miejscowości. Zastępca Wójta poprosił o rozwagę przy zgłaszaniu tego typu zjawisk. Podkreślił jednocześnie, że gmina będzie reagować na zgłoszenia, jednak poinformował, że wiąże się to ze znacznym kosztem dla gminy. Początkowo gmina dysponowała 10 miejscami dla tych zwierząt, obecnie ich ilość się zwiększa. Poprosił też wyrozumiałość, ponieważ z uwagi na liczbę zgłoszeń, natychmiastowa interwencja nie będzie możliwa.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy.
Podziękował sołtysom w imieniu Wójta i pracowników Urzędu Gminy za sprawne przekazywanie mieszkańcom gminnej korespondencji. Poprosił również sołtysów w imieniu pani Magdaleny Szymukowicz o pozostanie po sesji w celu przekazania dalszej korespondencji.

Głosu udzielono pani Annie Czeryba.
Sołtys Babiaku w związku z licznymi zapytaniami mieszkańców, poprosiła o wyjaśnienia dotyczące kwestii odbioru folii rolniczej.

Odpowiedzi udzieliła pani Magdalena Szymukowicz.
Wyjaśniła, że obecnie gmina Lidzbark Warmiński nie przystępuje do programu odbioru folii. Jest to kwestia, którą należy rozważyć, biorąc pod uwagę liczbę osób zgłaszających. Poinformowała, że osoby, które chcą pozbyć się folii rolniczej, sznurków, opakowań winny zgłosić się do Urzędu Gminy pok. nr 17, gdzie uzyskają kontakt do przedsiębiorstw zajmujących się odbiorem takich odpadów.

Kolejne pytanie zadał pan Ryszard Mulański.
Zapytał o odbiór folii w kolorze czarno-białym.

Pani Szymokowicz poinformowała, że posiada kontakt do 6 przedsiębiorstw, które dysponują szczegółowymi ofertami usług. Udostępni je zainteresowanym osobom oraz pomoże w kontakcie 
z nimi. 

Pkt 11. Zamknięcie sesji.
	W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął dwunastą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.


Protokolant:							  PRZEWODNICZĄCY
Iwona Stępień						                     Rady Gminy
								     Marek Werbicki
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